
1

VII. ROČNÍK STUDENTSKÉ VĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK
Oponentský posudek

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Bc. Marta Dzjubaková
NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Náboženství a podnikání aneb duchovní bytost v materiálním
světě
OBOR: národní hospodářství
POSUDEK VYPRACOVAL: Ing. Jan Pokorný

1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického
významu

2/3
Zdůvodnění bodového hodnocení:
Autorka zpracovává zajímavé, multidisciplinární téma s omezenou praktickou použitelností.

2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny)
3/5
Zdůvodnění bodového hodnocení:
V práci je použita metoda abstrakce a interpretace, základním pramenem je bible, v níž je hojně
citováno, systematičnost je na dobré úrovni.

3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a
technické zvládnutí textu)

3/4
Zdůvodnění bodového hodnocení:
Jazyková úroveň je velmi dobrá, práce je přehledná, na grafickou stránku neklade téma velké
nároky.

4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými
názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být
předmětem diskuse při ústním kole)

4/8
Zdůvodnění bodového hodnocení:
Název první kapitoly „Bible jako základ ekonomie“ jasně ukazuje čtenáři, co ho čeká. Závěr,
který by měl shrnout výsledky práce, se nese v duchu peníze a náboženství i když tématem práce
je podnikání a náboženství. Malé rozlišení pojmů peníze a podnikání nepřipadá oponentovi příliš
křesťanské.

5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů1

12/20
Závěrečný komentář:
Autorka předkládá dílo hluboce prodchnuté vnitřní zaujatostí, dílo poctivě zpracované.
Otázky k ústní obhajobě:
Příklad použití citací z bible jako motivačních vět při psychohygieně (str. 22).
Provázanost tématu se základními křesťanskými hodnotami: víra, naděje, láska.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích.



2

V Praze ………………. dne . ……………..

………………….…………………
Oponent práce


